
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от «21» августа 2023 г. № 145 

п. Калачеевский 
О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Калачеевского сельского поселения от 26 
ноября 2021 г. № 49 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах Калачеевского сельского 
поселения»  

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
статьей 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
Законом Воронежской области от 26.04.2013 № 52-ОЗ «О муниципальном 
жилищном контроле на территории Воронежской области», Уставом 
Калачеевского сельского поселения, в целях приведения нормативных правовых 
актов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района 
Воронежской области в соответствие действующему законодательству Совет 
народных депутатов Калачеевского сельского поселения Калачеевского 
муниципального района Воронежской области Р Е Ш И Л: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Калачеевского сельского 
поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 26 
ноября 2021 г. № 49 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в границах Калачеевского сельского поселения» ( в редакции 
решения от 27.04.2023 г. № 124; от 15.05.2023 г. № 129) следующие изменения: 

1.1. В Положении о контроле на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве –далее Положение: 

1.1.1. Пункт 2.8 Положения дополнить абзацем десятым следующего 
содержания: 

«До 1 января 2030 г. право направления обращений контролируемых лиц по 
вопросу осуществления консультирования в отношении такого контролируемого 
лица обеспечивается с использованием федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)». Такое обращение подлежит рассмотрению уполномоченным на 
рассмотрение обращения органом в течение 10 рабочих дней со дня его 
регистрации. 

Обращение подписывается усиленной квалифицированной электронной 
подписью, усиленной неквалифицированной электронной подписью, сертификат 
ключа проверки которой создан и используется в инфраструктуре, 
обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 



информационных систем, используемых для предоставления государственных и 
муниципальных услуг в электронной форме, в установленном Правительством 
Российской Федерации порядке, или простой электронной подписью физического 
лица, в том числе действующего от имени юридического лица (руководителя либо 
лица, которому делегированы соответствующие полномочия, в том числе с 
использованием федеральной государственной информационной системы 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)») или 
являющегося индивидуальным предпринимателем.». 

1.1.2. Пункт 3.3 Положения дополнить подпунктом 3.3.1 следующего 
содержания: 

«3.3.1. Выдача предписаний по итогам проведения контрольных 
мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом не допускается. 

В случае если в ходе проведения выездного обследования в рамках 
муниципального контроля в сфере благоустройства выявлены нарушения 
обязательных требований, то составляется акт выездного обследования, который 
направляется контролируемому лицу, и выдается предписание об устранении 
выявленных нарушений. Оценка исполнения такого предписания осуществляется 
только посредством проведения контрольных (надзорных) мероприятий без 
взаимодействия. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского 
сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской 
области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 


